uisiosias. Et misit rex egypti ad iosiam dicens. Quid mihi et tibi est rex iude. Non sum missus a domino ut pugne contra te. Sup eufraten enim bellum meum est. Festinas descendere. Et non est reversus iosias super currum. sed expugnare eum conabantur non attendens verbum prophetae ex ore domini. sed constituit ad eum bellum in campo mageddo. Et descendenter principes ad regem iosiam. et dixit rex pueris suis. Amouete me a prelio. Infirmatus sum enim valde. Et statim amouerunt eum pueri ipsius de acie. Et ascendit super currum secundarium suum. et pueri eius hierosolymam vita functus est. et sepultus est in paterno sepulcro. et in tota iudea lugebant iosiam. et quae presidebat cum uxoris bus lamentabant eum vestrum in hunc die. Et datum est hoc fieri semper in omnem genus israel. Hec autem prescripta sunt in libro historiarum regum iude. et singula gesta actus iosie et eius gloria et intellectus eius in lege domini. queque gesta sunt ab eo. et que non prescripta sunt in libro regum israel et iude. Et assumentes qui erant ex gente iechoniam filium iosie. constituerunt regem. prius patre suo. cum esset anno triginta et regnauit super israel mensibus tribus. Et amouit eum rex egypti ne regnaret in hierosolymis. et multo latuit geometram argenti talenta centum et auri talentum unum. Et constituit rex egypti iochim fratrem ipsius regem iude et hierusalem. et alligauit magistratus iochim et caracelam fratrem suum. apprelendens reduxit in egyptum. Anno vero erat iochim viginti quinque cum regnare cepisset in terra iuda et hierusalem. et fecit malum in conspectu domini. Post hunc autem ascendit nabuchodonosor rex babylonis et alligans eum in areolo vinculo perduxit in babyloniam. et sacravisa domini accepit nabuchodonosor. et tulit et consecravit in templo suo in babylonia. Nam de immunditia illius et irreligiositate scriptum est in libro temporum regum et regnauit iochim filius eius pro eo. Cum autem constitutus est erat anno octavo. Regnauit autem menses tres

et dies tecē in hierlm̄, et fecit malū in
cōspectu dñi. Et post annū mittēs nabu
chodonosor transmigravit eū in baby/
olniā simul cū sacrī vasis dñi, et cōstī/
tuit sedechiā regē iuda et hierlm̄ cū effet
annoꝝ vigintiū? Regnauit aut̄ an/
nis vndecim. Et fecit malū in cōspectu
dñi, et nō est veritas a dñib⁹ q̄ dicta sūt
ab hierem⁹ ppheta ex ore dñi, et adiura/
tus a rege nabuchodonosor piurans di/
scēs effit et indurata cervice sua et corde suo
trāsgressus est legitima, dñi dei isrl. Et
duces p̄lī dñi multa inique gesserūt et
impie egerūt sup oēs ammūdicias gen/
tiū et poluerūt teplū dñi qđ sanctū erat
in hierosolymis. Et misit dñs patrū ipo/
rū p̄ angelū suū reuocare eos; ppter qđ
pceret illis et tabernaculo suo. Ipsi vero
subſannabāt in angelis suis, et qua die
locutus est dñs erant illudētes pphetiſ
eius. Qui vſq̄ ad iracundiā cōcitatus ē
sup gente suā ppter irreligiositatē suā,
et precepit ascendere reges chaldeorū.
Hi occiderūt iuuenes eorū in gladio, in
circumitu sancti tēpli eorū et nō p̄perce/
runt iuueni et seni et virginī et adolescē/
ti; sed oēs traditi sūt in man⁹ ipoꝝ et oia
sacravasa dñi, et regales apothecas resu/
mentes tulerūt in babyloniā, et incen/
derūt domū dñi, et demolierūt muros
hierusalē, et turres ei⁹ incēderūt ī igne.
Et cōſummauerūt oia honorifica eius et
ad nihilū redegerūt et reliq̄s a gladio du/
xerūt in babylonē. Et erāt serui illi⁹ vſ/
qđ dñi regnaret perse, in repletione verbi
dñi in ore hieremie: quſq̄ benigne age/
ret terra sublata sua. Oi tpe desertois
sue sabbatiſcauit in applicatōe annoꝝ se/
ptuagintaſepte.

II

Egnāte cyro rege psarū in con/
r summatoe verbi dñi ī ore hiere/
mie, suscitauit dñs spiritū cyri
regis psarū, et predicauit in toto regno
suo simul p̄ scripturā dices. Hec dicit
cyrus rex psarū. Oi cōſtituit regē orbi
terrā dñs israel dñs excelsus, et signi/
fieauit mihi edificare domū ſibi in hie/
rusalē que est in iudea. Si quis est ex ge-

nere vſtro: dñs ipius ascendat cū eo in
hierusalē. Quotq̄ ergo circa loca habi/
tant adiuuēt eos q̄ sunt in loco ipo ī au/
to et argēto in dationib⁹ cū equis et iu/
mentis: cunḡ alij que fm̄ rōta appo/
nuntur in edem dñi q̄ est in hierusalē. Et
stantes principes tribū pagorū et
iudee ex tribu beniamin et sacerdotes et
leuite q̄s excitauit dñs ascēdere et edifi/
care domū dñi q̄ est in hierusalē et qui
erāt in circumitu eorū adiuuerūt in oī au/
to et argēto eius, et iumentis et rotis q̄s
plurib⁹, multi quorū sensus excitaſt̄ est.
Et cyr⁹ rex pculū vasa ſacē dñi q̄ trāſtulit
nabuchodonosor rex babylonis et hieru/
ſalē, et pſecrauit ea idolo iuо. Et pſerēs
ea cyrus rex psarū tradidit mitridato q̄
erat sup theſauros ipius. Per hūc autē
tradita ſunt salmanasaro prefidi iudee.
Hox aut̄ hic numer⁹? Libatoria argētea
duo milia q̄dringenta: athise argentea
triginta, phiale auree triginta, item ar/
gentee duo milia q̄dringente et alia vasa
mille. Omnia autē vasa aurea et argen/
tea quinq̄ milia octingenta ſexaginta.
Et enumerata ſunt salmanasaro ſimul
cū his q̄ ex captivitate babylonie ve/
rant in hierosolymā. In artaxerxi aut̄
regis psarū tib⁹ ſcriperūt ei de his q̄
inhabitant in iudea et hierlm̄ balsamus
et mitridatus et ſabellius et rachim⁹ bal/
ſhemus ſamelius ſcriba, et reliq̄ inhabi/
tates in ſamaria, et ceteris locis ſubie/
ctam epiftolā regi artaxerxi. Dñe pueri
tui rachimus ab accidētib⁹, et ſabellius
ſcriba, et reliqui curie tue iudices in ce/
lesyriā et phenicē. Et nunc notū ſit dño
regi: qm̄ iudei q̄ ascenderunt a nobis ad
nos venientes in hierlm̄ ciuitatē refugā
et pefſimā, edificant furnos eius et ſta/
tuū muros, et templū ſuſcitāt̄. Oi ſi ci/
uitas iſta et muri pſummati fuerint nō
tm̄ tributa nō ſuſtinebunt pendere ſed
etiā regib⁹ refiſtēt. Et qz id agit circa tē
plum, recte haberi arbitrat⁹ ſumus nō
despicere lve ipm, ſed notū facere domū
no regi ut ſi videbitur rex querat̄ in li/
bris patrū tuop̄ et iuuenes in ammoni.

tionib⁹ scripta de his: scies qm̄ ciuitas ista fuit refuga: et reges et ciuitates cōcutiēs. et iudei refuge et prelia p̄mittēt. tibi in ea ab eterno. ob quā causaz ciuitat⁹ ista deserta ē. Nūc ḡ notū facim⁹ dñe rex: qm̄ si ciuitas hec edificata fuerit et hui⁹ muri erecti fuerit: descēsus tibi nō erit i⁹ celestiā i⁹ phenice. Tūc scripsit rex rathimo q̄ scribebat accidētia i⁹ balthi⁹ mo i⁹ fabellio scribe. et ceteris cōstitutis et inhabitantib⁹ in syria et phenice ea q̄ subiecta sunt. Legi eplam quā misisti⁹ mihi. Precepi ḡ inquiri. et inuentū est qm̄ ciuitas illa est ab euo regib⁹ resistēs et hoīes refuge i⁹ prelia in ea efficientes. et reges fortissimi erāt in hierlm domi⁹ nātes i⁹ tributa exigētes. a celis syria i⁹ phenice. Nūc ḡ p̄cepi. phibere hoīes illos edificare ciuitatē. i⁹ phibere ne qd̄ vltra hec fiat: sed nec p̄cedat in plurimū. ex q̄ sūt malitie. ita vt regibus molestia impozet. Tūc recitatis his q̄ a rege artaxerxe scripta fuerāt rathimus i⁹ labelli⁹ scriba et q̄ cū his cōstituti erāt iungētes festi⁹ nāter venerūt in hierusalē cū equitatu et turba. i⁹ agmine: ceperūtq; edificātes phibere. Et vacabāt ab edificatōe tēpli in hierusalē vsq; secūdo anno regnī da⁹ ri regis persarum.

III
Ex darius fecit cenā magnā oī
r bus vernaculis suis. et oīb⁹ ma
gistratib⁹ medie i⁹ psidis i⁹ oīb⁹
purpuratis. i⁹ p̄torib⁹ i⁹ cōsulib⁹ i⁹ p̄fect⁹
sub illo ab india vsq; ethiopiā centū vi
gintiseptē puinch⁹. Et cū māducassent
et bibissent et satiati reuerterent. tunc
darius rex ascēdit in cubiculo suo: et dor
muuit. et exp̄gescat⁹ est. Tūc illi tres iu
uenes corpis custodes q̄ custodiebāt cor
pus regis: dixerūt alter alteri. Dicam⁹
vnus q̄sq; nēm sermonē q̄pcellat i⁹ cuius
cūq; apparuerit sermo sapienti⁹ alterius
dabit illi rex darius dona magna purpu
ra cooperiri. et in auro bibere et sup au
rum dormire. et curz⁹ aureo freno et cy
darim byssinā et torquē circa collū et se
cundo loco sedebit a dario ppter sapien
tiā suā: i⁹ cognatus darij vocabūt. Tūc

scribentes singuli suū verbū significau
runt. et posuerūt subtus cervical dāri
regis: et dixerūt. Qūc surrexerit rex da
bimus illi scripta nīa. et qđcūq; iudica
uerit rex e trib⁹ i⁹ magistratus perfidis
qm̄ verbū ei⁹ sapiētua est: i⁹ dabif vi
ctoria sicut scriptuz est. Tūc scripsit.
N
Forte est vīnū. Alius scripsit. Fortiorē
rex. Terci⁹ scripsit. Fortiores sunt mu
lieres. sup oīa aut̄ vincit veritas. Et cū
surrexisset rex: accepēt scripta sua. et
dederūt illi et legit. Et mittes vocavit
oēs magistrat⁹ psarū. i⁹ medos i⁹ purpu
ratos i⁹ p̄tores i⁹ p̄fectos. et sederūt i⁹ cō
cilio. i⁹ lecta sunt scripta corā i⁹ his. Et di
xit. Vlocate adolescētes. i⁹ ip̄i iudicabūt
verba sua. Et vocati sunt i⁹ introierunt.
Et dixit illis. Iudicate nobis de his q̄
scripta sūt. Et cepit prior q̄ dixerat de for
titudine vīni i⁹ dixit. Tūc p̄ualet vī
num oībus hoīib⁹ q̄ bibūt illud. Sedu
cit mentē. Itemq; regis i⁹ orphani facit
mentē vanā. Itē seruīac liberi paupis
ac diuitis i⁹ oēm mentē p̄uertit i⁹ securi
tātē i⁹ iocunditatē. et nō meminit omnē
tristiciā i⁹ debitū. et oīa p̄cordia facit ho
nesta. et nō meminit regē nec magistra
tū i⁹ oīa p̄ talēta loq̄ facit. Et n̄ memine
rūt cū biberūt amicitiā nec fraternitatē
sed nō multū post sumūt gladios i⁹ cū a
vino merserint i⁹ surrexerint nō memi
nerūt q̄ gesett. O viri: nū p̄cellit vīnū
Quis sic cogitat facere i⁹ tacuit h̄ dicto

III
Inchoauit sequēs di
e cere: qui dixit de fortitudine re
gis. O viri: nū p̄cellunt hoīes q̄
terrā et mare obtinent. et oīa que in eis
sunt. Rex aut̄ sup oīa p̄cellit. et dñatur
eō: et omne qđcūq; dixerit illis faciūt.
Et miserit illos ad bellatores: vadunt i⁹
demoliunt montes et muros et tress
Jugulan̄ et iugulant et regis verbum
nō p̄tereunt. Nā si vicerint afferūt regi
oīa qđcūq; p̄dati fuerint. Similiter et a
lij oēs. et quotquot nō militant nec pu
gnant sed colūt terrā tursuz cū fuerint
metentes afferunt tributa regi. Et ipse
vnus solus si dixerit occidite: occidunt
bb ij

Therit remittite: remittunt. dixerit peccati
 te: peccatum. dixerit exterminate exterminan-
 t, dixerit edificate: edificant. dixerit
 excidite: excidit. dixerit platanum: plantat
Et ois plebs et virtutes eū obaudit. et
 sup hoc ipse recumbit et bibit et dormit.
Si autē custodiūt in circumitu eū et nō
 pñt ire singuli et facere opa sua: sed in di-
 cto obaudientes sunt ei. Tiri: quō non p
 cellit rex q̄ sic diffamāt? Et tacuit. Ter-
 cius qui dixerat de mulierib⁹ et veritate
 hic ē ḡorobabel: cepit loqui. Tiri nō ma-
 gnus rex et multi hoīes: nec vīnū pcel-
 lit. Quis est q̄ qui dñas eoz? Nōne mu-
 lieres genuerūt regē et oēm p̄plm q̄ dñia-
 tur mari et terre; et ex illis nati sunt. et ipse
 educauerāt eos q̄ plantauerūt vineas
 ex quib⁹ vīnum fit? Et ipse faciūt stolas
 oīm hoīm et ipse faciūt gloriā hoīb⁹. et nō
 pñt hoīes separari a mulierib⁹. Si cōgre-
 gauerint aurū et argētū et oēm et emi-
 speciosam et viderint mulierē vīna lōno
 habitu et vīna specie: oīa hec relinque-
 tes in eā intendūt. et apto ore cōspiciūt
 et eā alliciūt magis q̄ aurū et argētū
 et oēm rē speciosam. Homo patrē suū re-
 linquit qui enutrit illū et suā regionē;
 et ad mulierē se cōiungit. Et cū mulie-
 re remittit aliam et neq̄ partē meminit
 neq̄ matrē neq̄ regionē. Et hinc opor-
 tet vos scire: qm̄ mulieres dñans vestri.
 Nōne doletis? Et accipit hō gladiū suū
 et vadit in viā facere furtū et homicidiaz
 mare nauigare et flumina et leonē videt
 et in tenebris ingredī. et cū furtū fece-
 rit et fraudes et rapinas. amabili sue af-
 fert. Et iterū diligēt hō vxorē suā mag-
 q̄ patrē et matrē. Et multi temētes fa-
 cri sunt propter vxores suas: et servi fa-
 cri sunt ppter illas. et multi pierūt et iu-
 gulati sunt. et peccauerūt ppter mulieres
Et nūc credite mihi q̄ magn⁹ est rex in
 p̄tate sua: qm̄ oēs regiones verenf tāge
 re eū. Glorib⁹ tñ apemē filiā bēgasim mi-
 rifici cōcubinā regis sedentē iuxta regē
 ad dexterā et auferentē diadema de capi-
 te eius. et imponentē sibi: et palmis ce-
 debat regē de sinistra manu. Et sup hec

apto ore intuebas eā. et si artiferit ei ri-
 det. nā si indignata fuerit ei blādis. dō,
 nec recōciliēt in gratiā. O viri. cur non
 sūt fortiores mulieres? Magna est ter-
 ra et excelsum ē celū: q̄ ista agūt. Et tunc
 rex et purpurati intuebanſ in alterutru. Et
 inchoauit loq̄ de veritate. O viri: nō
 ne fortiores sunt mulieres? Magna ē ter-
 ra. et excelsus est celū. et velor cursus solis
 cōuertit in gyro celū in locū suū in vna
 die. Nōne magnific⁹ est q̄ hec facit. et ve-
 ritas magna et fortior p̄ oīb⁹. Quid terra
 veritatē inuocat: celū etiā ipam. bñdicit
 et oīa opa mouent et tremunt eā et nō est
 cū ea quicq̄ iniquū. Unū iniquū. ini-
 quis rex. iniquū mulieres. Iniqui oēs fi-
 lij hoīm. et iniqui illoꝝ oīa opa. et nō est in
 ipis veritas. Et in sua iniqtate pibūt et
 veritas manet et inualescit i eternū et vi-
 uit et obtinet in secula seculorū. Nec est
 apud eā accipel psonas neq̄ differētias:
 sed q̄ iusta sūt facit oīb⁹. iniustis ac mali-
 gnis et oēs benignant i opib⁹ ei?. Et nō
 est in iudicio ei? iniquū: s̄ fortitudo et re-
 gnū et p̄tās et maiestas oīm euoz. Bñdi-
 ctus de veritatis. Et desit loquēdo. Et
 oēs p̄pli clamauerūt et dixerūt. Magna
 est veritas et p̄ualet. Tūc rex ait illi. Pe-
 ste si qd̄ vis apli? q̄ scripta sūt. et dabo
 tibi s̄m q̄ inuent⁹ es sapiētior primis.
 et prim⁹ mihi sedebis: et cognat⁹ meus
 vocaberis. Tūc ait regi. Memor esto po-
 ti tui qđrouisti edificare hierlm in die q̄
 regnū accepisti. et olavasa q̄ accepta sūt
 ex hierlm remittere q̄ sepauit cyrus qñ
 mactauit babyloniam. et voluit remittere
 ea ibi. Et tu voluisti edificare templum
 qđ incenderūt idumei qñ exterminata
 est iudea a chaldeis. Et nūchoc est qđ po-
 stulo dñie. et q̄ peto hoc est maiestas a te
 postulo vt facias rotū qđ rouisti regi ce-
 li ex ore tuo. Tūc surgēs darius rex oscu-
 latuſ est illū. et scripit epistolā ad oēs
 dispensatores et prefectos et purpura-
 tos vt deducerēt eum. et oēs qui cū illo
 erāt oēs ascendentēs edificare hierusa-
 lem. Et oīb⁹ pfectio qui erant in syria et
 phenice et libano scripsit epistolā: vt

traheret ligna cedrina a libano in hierusalem ut edificaret eis ciuitatem. Et scripsit oībū iudeis q̄ ascendebat a regno in iudea p libertate. oēz potentē et magistratū pfectū nō supuenire ad ianuas ipso rū. et oēm regionē quā obtinuerat esse immunē eis. et idumei relinquāt castella q̄ obtinēt iudeoz et in structurā templi dare p singulos annos talēta virginiti vscq dū edificare et sup sacrariū holo caustomata hostilare quotidie sicut hñc preceptū: alia talenta decē offerre p singulos annos et oībū q̄ pcedūt a babylonia condere ciuitatē ut esset libertas tā ipis q̄ filiis eoz et oībus sacerdotib⁹ q̄ precedūt. Scriptit aut et quantitatē et sacrā stolā iussit dari in qua deseruirent et levitis scriptit dare precepta vscq in die qua plummabitur domus et hierusalem extineat et oībū custodiētib⁹ ciuitatē scriptit dare eis sortes et stipendia. Et dimisit oīa vasa q̄ sepauerat cyrus a babylonia et oīa quecūq̄ dixit cyrus et ipē pcepit fieri et mitti hierusalem. Et cū pcessisset ille adolescentēs eleuās faciē i hierusalē. bñdixit regē celi et dixit. Abs te ē victoria. et abs te est sapia et claritas. et ego seruus tuus sum. Benedictus es q̄ dedisti mihi sapientiaz. et tibi cōfitebor dñe deus patrū nōoz. Et accepit eplas et pfectus est in babyloniam. Et venit et nunciauit fratrib⁹ suis oībū q̄ fuerūt in babylonia. et benedixerūt deū patrū suo rū. qm̄ dedit illis remissionē et refrigeriū vt ascenderet et edificarent hierusalem et templū vbi nosatuſ est nomē eius in ipo et exultauerūt cū musicis et leticia diebus septem.

VI

Ost hec aut lecti sunt ut ascendi p derēt principes pagoz p domos et trib⁹ suas. et uxores illoz et filij et filie eoz et serui et ancille ipoz et pcora illoz. Et varius rex misit vna cum eis equites mille donec deduceret eos in hierusalē cū pace et cū musicis et cū tympanis et tybijs. et oēs frēs erāt ludētes et fecit eos ascendere simul cū eis. Et hec sunt noīa viroz qui ascenderunt

per pagos suos in trib⁹ et in partē pncipatus ipoz. Sacerdotes. filii phinees filii aarō iesus fili⁹ iosedech. ioachim filius corobabel filii salathiel de domo dauid. ex pgenie phares. tribu aut iuda qui locutus est sub dario rege persarum sermones mirificos in secūdo anno regni ipsius mese nisan primo. Hunc autem hi qui ascenderūt ex iudea de captiuitate transmigratōis. q̄s transmigravit nabuchodonosor rex babylonie in babylone; et reuersus est in hierusalē. Et reliquidit pte iudeevnusq̄s in ciuitatē suā qui venerūt cū corobabel et iesu. neemias areores. elimeo. emaneo. mardocheo. beelsuro. mechpsatochoz. olioro emonia. vnuus de principibus eoz et numer⁹ a gentib⁹ eoz ex ppositis eoz. Filii phares duo milia centū septuagita duo. Filii ares tria milia quinq̄gita septē. Filii femo: centū quadraginta duo. In filiis iesu et ioabes mille trecentū iduo. Filii demu: duo milia q̄dringenti septuaginta. Filii choraba: ducēti quinq̄. Filii baniaca: centū sexaginta octo. Filii bezech quadrinētires. Filii archad: q̄drinētivigintiseptē. Filii chan: trigita septē. Filii coroar: duo milia sexaginta septē. Filii adamu quadringenti sexaginta vnuus. Filii aderectis: centum octo. Filii ciaso et celias: centū septem. Filii achoroc: q̄dringēti trigintanouē. Filii iedarbene centum triginta duo. Filii ananie: centū triginata. Filii asoni: nonaginta. Filii masar: q̄dringenti vigintiduo. Filii çabarus nonaginta quinq̄. Filii sepolemō: centū viginitres. Filii nepopas. quinquaginta quinq̄. Filii hechanatus. centū quinquaginta octo. Filii cebethamus centū triconta duo. Filii creartacros qui enocadies et modie: quadrinēti vigintitres. Qui ex gramas et gabea: centū viginti unus. Qui ex besselon et ceagges: seraginta quinq̄. Qui ex bastaro: cētu vigintiduo. Qui ex bechenobes quinquagita quinq̄. Filii liptis. centū quinquaginta quinq̄. Filii lalvnni: trecenti quinquaginta septem. Filii sicheim. trecenti septuaginta. Filii

suadon et cloumio: trecenti septuaginta octo. Fili⁹ eric⁹: duo milia centū q̄dra ginta quinq⁹. Fili⁹ anaas: trecēti septua ginta. Sacerdotes. Fili⁹ eddus fili⁹ eu ter. fili⁹ eliasib: trecēti septuaginta duo. Fili⁹ emeris: ducēti quinquaginta duo. Fili⁹ fasari⁹: trecēti quinquaginta septē. fili⁹ caree: ducēti viginti septē. Levite. Fili⁹ ie su in caduhel. ⁊ bamis et serebias et edias: septuaginta q̄ttuor. Ois nūr⁹ a duo decimo anno: tringinta milia q̄dringenti sexaginta duo. Fili⁹ ⁊ filie ⁊ uxores. ois cō putatio quadraginta milia ducēti quadraginta duo. Fili⁹ sacerdotū qui psallebat in templo. Fili⁹ asaph: centū viginti octo. Ostiar⁹ vero fili⁹ esmenni. Fili⁹ aser. fili⁹ amō fili⁹ accuba topa. fili⁹ tobi. oēs centuz tringinta nouē. Sacerdotes servientes in templo. Fili⁹ sel. fili⁹ gaspha. fili⁹ tobloch. fili⁹ carie. fili⁹ su. fili⁹ hellu. fili⁹ labana. fili⁹ armacha. fili⁹ ac cub. fili⁹ vtha. fili⁹ cetha. fili⁹ aggab. fili⁹ obai. fili⁹ anani. fili⁹ cāna. fili⁹ geddu. fili⁹ an. fili⁹ radin. fili⁹ desanon. fili⁹ necho ba. fili⁹ caseba. fili⁹ gače fili⁹ očui. fili⁹ smone. fili⁹ attre. fili⁹ hastē fili⁹ asiana. fili⁹ manei. fili⁹ naſism. fili⁹ accusu. fili⁹ agista. fili⁹ ačui. fili⁹ fauon. fili⁹ fasalō. fili⁹ meeda. fili⁹ fusa. fili⁹ caree. fili⁹ barc⁹. fili⁹ saree. fili⁹ coesi. fili⁹ naſith. fili⁹ agisti. fili⁹ pedō: salomon. fili⁹ eius. fili⁹ asoph. fili⁹ phagida. fili⁹ celi. fili⁹ dedō. fili⁹ gaddabel. fili⁹ sephregi. fili⁹ aggia. fili⁹ sa chareth. fili⁹ sabathē. fili⁹ caroneth. fili⁹ maliſth. fili⁹ ame. fili⁹ salus. fili⁹ addus. fili⁹ suba. fili⁹ eura. fili⁹ rabotis. fili⁹ phas phat. fili⁹ malmo. Oes sacro serviētes et pueri salomonis. quadringenti octo. ginta duo. Hi sunt fili⁹ q̄ ascenderunt a chermel et thersa. principes eoz. carmel lam et careth et nō poterāt edicere ciuitates suas ⁊ pgenies. quemadmodum sint ex isrl. fili⁹ dalari fili⁹ tubal fili⁹ ne chodaici ex sacerdotibus qui fungebant sacerdotio et nō sunt inventi. fili⁹ obia fili⁹ achilos. fili⁹ addin qui accepit uxore et filiabi phargeleu. et vocati sunt noīe eius. Et hoc quesita est generis scripta

impedita. et nō est inuēta: et prohibit sunt sacerdotio fungi. Et dixit illis neemias. et astharas ne participenf sancta donec exurgat pontifex doctus in ostensionem et veritatē. Omnis autē israel erat: acceptis servis ⁊ ancillis quadraginta duo milia trecenti quadraginta. Servi horum et ancille septē milia trecenti tringinta septē. Cantores et cantatrices ducenti sexaginta quinq⁹. Cameli quadringenti tringinta quinq⁹. Equi septē milia tringinta alex. Ouli ducēta milia quadraginta quinq⁹. Hubiugalia qnq̄ milia viginti quinq⁹. Et de prepositis iōpis p pagos. dum veniret in templum dei qđ erat in hierusalē innouare ⁊ sufficere templū in loco suo sū virtutem. et dari in templū. thesaurū oper saerū auri innas. duodecim milia ⁊ stolas sacerdotales centū. Et habitauerūt sacerdotes ⁊ levite. et q̄ exierāt de plebe in hierlm ⁊ in regione. et sacri cantores et ostiari⁹. et ois isrl in regionib⁹ suis. Instante autē septimo mēle cūq̄ essent fili⁹ israel vniuersaq̄ in suis rebus cōuenierunt vnanimes in atriu qđ erat ante ianuā orientalē. Et statēs iesus fili⁹ ioseph et fratres eius sacerdotes. et corobabel filius salathiel et huius fratres parae runt altare ut offerret sup illud holocau stomata sū qđ in libro moysi hominis dei scripta sunt. Et cōuenierunt sibi ex alijs nationibus terre. et erexerūt sacra riū in loco suo oēs gētes terre. et offerebant ostias et holocaustomata domino matutina. Et egerunt scenophegiaz ⁊ diē solennē sicut pceptum est in lege et sacrificia q̄tidie sicut oporebat. ⁊ post hec oblationes institutas. et hostias sabbator⁹. et neomeniar⁹ ⁊ dierū solenniū oīm sanctificator⁹. Et quotq̄ ponebant dñi a neomenia septimi mensis ceperunt hostias offerre deo et templū dñi nondū erat edificatum. Et tederunt pēcuniā lapidariis et fabris. et potū ⁊ pabula cū gaudio. Et tederūt carra fidonijs ⁊ tyrijs. ut transuererēt illis de liba no trates cedrinas. et facerent rates in

toppe portū. sicut decretū quod scriptū erat
eis a cyro rege psarū. Et in secundo anno
venientes in templū dei in hierlm̄. mē:
se secundo inchoauerūt corobabel filius sala
thiel et iesus filius iosedech et frēs ipoz
et sacerdotes et leuite. et oēs q̄ venerāt
de captiuitate in hierusalē. et fundaue-
rūt templū dei. nouilunio secundi mēsis
secundi anni. cū venissent in iudeā et hie-
rusalē. Et statuerūt leuitis a viginti an-
nis sup opa dñi. Et stetit iesus et filius
eius et fratres. oēs leuite cōspirantes et
executores legis. faciētes opa in domo
dñi. Et steterūt sacerdotes hñtes stolas
cū tubis. et leuite filij asaph hñtes cym-
bala. collaudantes dñm et benedicentes
sicut dauid regē isrl̄. Et cancabāt canticū
dño: qm̄ dulcedo ei et honor i secula sup
oēm israel. Et oīs ppls tuba cecinerunt
et pclamauerūt voce magna: collaudan-
tes dñm in suscitatōe domus dñi. et ve-
nerūt ex sacerdotib⁹ et leuitis et pſiden-
tibus sicut pagos seniorib⁹ q̄ viderāt pri-
stinā domū. et ad hui⁹ edificatiōz cū cla-
more et plāctu magno et multi cū tubis
et gaudio magno. int̄m ut ppls nō audi-
ret tubas ppter plāctu ppls. Turba ei erat
tubis canes magnifice ita ut lōge audi-
ref. Et audierūt inimici trib⁹ iude et be-
niamm. et venerūt scire q̄ esset vox tuba-
rū. Et cognouerūt qm̄ q̄ erāt ex captiu-
itate edificant templū dño deo isrl̄. Et ac-
cedentes ad corobabel et iatum et pprosi-
tos pagorū dixerunt eis. Edificabimus
vna robicū. Similiter enī audiuitus
dñm n̄ m. et ipi ppter incedimus a die-
bus asbasareth regis assyrioz: q̄ transmi-
gravit nos huc. Et dixit illis corobabel
et iesus et pr̄incipes pagorū isrl̄. Nō est
nobis et robis edificare domū dei nostri
Nos enī soli edificabim⁹ dño israel. sicut
ea q̄ p̄cepit nobis cyrus rex psarū. Gen-
tes aut̄ terre incubātes his q̄ sunt in iu-
dea. et leuātes opus edificantōis. et insi-
dias et ppls adducētes. phibebant eos
edificare. et aggressuras exercētes impe-
dierūt ne p̄summare edificiū oī tpe vi-
te cyri regis et protraxerunt structurā p-

bienniū p̄scg ad dñs regnū.

VI

In secundo aut̄ anno regni dñs
i p̄phetauit aggeus et zacharias
fili⁹ addin. p̄perte apud iudeā et
hierusalē: in noīe dei isrl̄ sup eos. Tunc
stans corobabel filius salathiel et iesus
fili⁹ iosedech: inchoauerūt edificare do-
mū dñi que est in hierusalē: cū adessent
eis p̄phete dñi et adiuarēt eos. In ipo-
tpe venit ad illos syennes subregulus
syrie et phenicis et satrabuçanes et soda-
les eius et dixerūt eis. Quo p̄cipiēte vo-
bis domū hāc edificare. et tectū istud et
alia oīa p̄ficitis. Et q̄ sunt structores q̄
hoc edificat̄. Et habuerūt ḡaz visitato-
ne facta sup eos q̄ erant ex captiuitate a
dño seniores iudeoz. et nō sūt impediti
edificare donec significaret dario te oī-
bus istis: et r̄nsuz acciperef. Exemplū eī
pistole quā miserūt dario. Syennes
subregulus syrie et phenicis et satrabu-
çanes et sodales ei⁹: in syria et phenice p̄si-
des regi dario salutē. Qia nota sint do-
mino regi q̄ cū aduenissemus in regio-
nē iudee. et introissemus in hierlm̄ in-
uenim⁹ edificat̄ domū dei magnā et tē-
plū ex lapidib⁹ politis et magnis et p̄cio-
sis materijs in parietib⁹. et opa illa in-
stanter fieri. et suffragare et p̄spere et i ma-
nib⁹ eoz et in oī glā q̄ diligētissime p̄fici
Tūc interrogauim⁹ seniores dicentes.
Quo p̄mittēte vobis edificatis domuz
istā et opera hec fundatis. Ideo aut̄ in-
terrogauimus ut notū faceremus tibi
hoīes et p̄positos. et nominū scripturā
p̄positoz postulauimus illos. At illi r̄n-
derūt nobis dicētes. Nos sumus serui
dñi q̄ fecit celū et terrā. et edificabat̄ hec
dom⁹ an̄ annos istos multos a rege isrl̄
magno et fortissimo: et cōsummata est.
Et qm̄ p̄cs n̄i exacerbantes erāt et pec-
cauerūt in deū israel. tradidit eos in ma-
nus nabuchodonosor regis babylonie
regis chaldeoz. et domū istā demoliens
incenderunt. et populu captiū du-
xerunt in babylonem. In primo anno
regnāte cyro rege babylonie scripsit cy-
rus rex domum hanc edificare. Et illa

sacra vasa aurea et argentea q̄ extulerat
nabuchodonosor de domo que est in hie-
rusalem. et cōsecrauerat ea in suo tēplo
rursus. p̄culit ea cyrus rex de templo qđ
erat in babylonia. et tradita sunt coroba-
bel et salmanasaro subregulo. Et p̄ceptū
est eis ut offerrent hec vasa et reponeret
in templo qđ erat in hierusalē. et ipsum
templum tei edificare in loco suo. Tūc
salmanasarus subiecit fundamenta do-
mus dñi que est in hierusalem. et exinde
vslg nūc edificatur; et nō accepit p̄sum-
mationē. Nunc ergo si iudicāt a te o rex
p̄quiraf in regalib⁹ bibliotecis cyri regis
que sunt in babylonia. et si inuentū fue-
rit cōfilio cyri regis ceptā esse structurā
domus dñi que est in hierusalē. et iudi-
catur a dño rege nro: scribat de his no-
bis. Tūc darius rex p̄cepit inquiri in bi-
bliothec⁹. et inuenit⁹ est in egbathanis op-
pido qđ est i media regiōe loc⁹ vnum i q̄
scripta erat ista. Qm̄ p̄mo regnāt cy-
ro rex cyr⁹ p̄cepit domū dñi q̄ est i hieru-
salē edificare. vbi incendebat igni assy-
duo cui⁹ altitudo fit cubitor⁹ tēcē. et lati-
tudo cubitor⁹ sexaginta q̄dratū lapidib⁹
politis tribus. et meniano ligneo eiusdē
regionis. et meniano uno nouo et im-
pendia dari de domo cyri regis. et sacrava-
sa dom⁹ dñi tā aurea q̄ argētea q̄ extu-
lit nabuchodonosor in domū dñi q̄ est i
hierlm vbi erat positar⁹ ponant illuc. Et
p̄cepit curā agere syenē subregulū sy-
rie et phenicis et subtrabusānē et sodales
eius. et q̄ ordinati erant in syria et pheni-
ce presides vt abstineret se ab eodē loco
Et ego qz p̄cepi in totū edificare. et p̄
spēn vt adiuuent eos qui sunt ex captiui-
tate iudeoz donec cōsummaref templū
edis dñi. et a veratione tributor⁹ celesty-
rie et phenicis. diligēter quantitatē das-
ri his hoib⁹ ad sacrificiū dñi corobabel p̄
fecto ad tauros et arietes et agnos. simi-
liter aut et frumentū et sal et vinū et oleū
instāter p singulos annos. put sacerdo-
tes q̄ sunt in hierusalē dictauerint cōsu-
mi quotidie sine vlla dilatione. vt offe-
rantur libationes summo deo p rege et

pueris eius: et orent p ipoz vita. Et de-
nunciet vt quicūq̄ transgressi fuerint
aliqd ex his q̄ scripta sunt aut spreuerit
accipiat lignū de suis p̄p̄ris et suspendā
tur. et bona ipoz regi ascriban⁹. Propte-
rea et dñs cuius nomē inuocatū est ibi.
exterminet omnē regē et gentē q̄ manū
suā extenderit. phibere. aut male tracta-
re domū domini illā que est in hierusa-
lem. Ego darius rex decreui q̄ diligē-
tissime fm̄ hec fieri.

VII

Uinc syennes subregul⁹ celesty-
t rie et phenicis et satrabuçanes et
sodales obsecuti his q̄ a dario
rege erat decreta: insistebat sacrosanctis
opibus diligētissime cooperantes cū se-
nioribus iudeoz p̄ncipibus syrie. et p̄spe-
rata sūt sacrosancta opa. p̄phetantib⁹ ag-
geo et echaria. p̄pletis. Et p̄summaue-
runt ola p̄ p̄ceptū dñi dei israel. et er p̄fi-
lio cyri et dari et tartarerris regis psarū.
Et p̄summata est dom⁹ n̄a v s̄z ad ter-
ciā et vicesimā diē mēsis adar: sexto an-
no dari regis. Et fecerūt filij israel et sa-
cerdotes et leuite et ceteri q̄ erat ex capti-
uitate q̄ appositi sunt fm̄ ea que scripta
sunt in libro moysi. Et obtulerūt in de-
dicationē tēpli dñi. tauros cētū. arietes
ducētos. agnos q̄dringentos. et lodos
p̄ peccatis vniuersi israel duodecim: fm̄
numerū tribuum israel. Et steterūt sa-
cerdotes et leuite amicti stolis p tribus
super opera dñi dei israel. fm̄ librū moysi
et ostiarū p singulas ianuas. Et egerūt
filij israel cum his qui erant ex captiui-
tate illud phase quartadecima luna mē-
sis primi: qñ sanctificati sunt sacerdotes
et leuite. Q̄es filij captiuitatis nō sunt
simul sanctificati qz leuite oēs fil̄ sancti-
ficati sūt. Et imolauerūt phase vniuer-
si filij captiuitatis et fratrib⁹ suis sacer-
dotib⁹ et libimetip̄s. Et māducauerūt fi-
lij isrl̄ q̄ erat ex captiuitate oēs q̄ remāse-
rāt ab oib⁹ execrationib⁹ gētiū terre q̄rē-
tes dñm. et celebrauerūt diē festū agymoz
septē diebz epulātes in p̄spectu dñi qñ
cōuertit p̄ciliū regis assyrioz i eos. p̄for-
tare manus eoz ad opera dñi dei israel.

Et post hunc regnate ars. **VIII**
 e taxeret per satum rege. accessit es-
 dras filius acarie. filii heichie. fi-
 lii salome. filii sadoch. filii achitob. filii
 ameri. filii acabel. filii bocci. filii abisue. fi-
 lii phinees. filii eleazar. filii aaron pri-
 mi sacerdotis. hic esdras ascendit de ba-
 bylonia cum esset scriba et ingeniosus in
 lege moysi quod data est a domino iuris docere et
 facere. Et dedit ei gloriam quod inuenisset
 gratiam in omni dignitate et desiderio in
 conspectu eius. Et ascenderunt simul cum
 ipso et filiis israel et sacerdotibus et levitis et
 sacris cantoribus templi. et ostiariis et servis
 templi in hierusalem. Anno septimo regna-
 te artaxerxes in quinto mense. hic annus
 septimus est regni: exiit esdras de babylonia
 nouilunio quinti mensis venerum hiero-
 solymam iuxta preceptum illius. secundum prosperi-
 tatem itineris a domino iporum datae eis. In
 his enim esdras magna disciplina obtine-
 bat ne permitteret quicquam eorum quod essent
 ex lege domini et preceptis et docendo vnuer-
 sum israel omnem iusticiam et iudicium. Ac-
 cedentes autem quod scriberat scripta artaxer-
 xis regis. tradiderunt scriptum quod obuene-
 rat ab artaxerxes rege ad esdram sacerdo-
 tem et lectorum legis domini: cuius exemplum subie-
 citur est. Rex artaxerxes esdras sacerdoti et
 lectori legis domini salutem. Humanior ego
 iudicaris in beneficiis precepit eis quod desideraret
 ex gente iudeorum sua proprie. et ex sacerdoti-
 bus et levitis quod sunt in regno meo comi-
 tari tecum in hierusalem. Si ergo cupiuit
 ire tecum pueriant et proficiant sicut pla-
 cuit mihi et septem amicis meis consilia-
 riis ut visitent ea quod agunt secundum iudeam et
 hierusalem. obseruantes sicut habes in le-
 ge domini. et ferat munera deo israel. quod voui
 ego et amici hierusalem et oce aurum et argen-
 tum quod inuenient fuerit in regione babylo-
 nie domino in hierusalem cum illo quod est dona-
 tum. per ipsa gentem in templum domini eo quod est
 in hierusalem: ut colligatur hoc aurum et argen-
 tum ad tauros et arites et agnos et be-
 dos. et quod his sunt congruentia: ut offerat
 hostias domino super altare domini ipsorum quod est
 in hierusalem. Et oia quecumque volueris cum

fratribus tuis facere auro et argento p-
 ce p voluntate tua secundum preceptum domini tel-
 tui et sacrosancta vasa quod data sunt tibi
 ad opera domus domini dei tui que est in hie-
 rusaleme. et cetera quaecumque tibi subuenient
 ad opera templi domini dei tui dabis de rega-
 ligia cophylatio cum volueris cum fratribus
 tuis facere auro et argento pice secundum volu-
 tatem domini. Et ego quidem rex artaxerxes pre-
 cepi custodibus thesaurorum syrie et phe-
 nicianis. ut quecumque scriperit esdras sacer-
 dos et lector legis domini diligenter detur ei
 usque ad argenti talenta centum similiter et
 auri. et usque ad frumenti modios centum et
 vini amphoras centum et alia quecumque
 abundant sine taxatione. Dia secundum legem
 dei habent deo altissimo: ne forte exurgat
 ira in regno regis: et filii et filiorum
 eius. Vobis autem dicitur ut oibus sacerdo-
 tibus et levitis et sacris cantoribus et servis
 templi et scribis templi huius nullum tributum
 neque nulla alia indicio irrogem. nec habet
 at quod potestate obsecrare eis quicquam.
 Tu autem esdras secundum sapientiam dei constitue iu-
 dices et arbitros in tota syria et phenice
 et oecum quod legem dei tui non nouerunt docere ut
 quotquot transgressi fuerint legem. diligenter
 plectantur. siue morte siue cruciatu si-
 ue etiam pecunie multat de vel abductio-
 ne. Et dirit esdras scriba. Benedictus domi-
 minus patrum nostrorum quod dedit haec voluntate
 in cor regis clarificare domum suam quod
 est in hierusalem. et me bono significavit in conspec-
 tu regis et filiis eius et amicis eius
 et purpuratorum eius. et ego postulas a deo facio
 secundum secundum opitulationem domini dei mei. Et con-
 gregauim eris viros ut simul ascenderet
 mecum. Et hi sunt prepositi secundum suas pa-
 trias et principales portionales eorum quod me
 cum ascenderunt de babylonia in regno
 artaxerxes. Ex filiis phares. gersomus.
 Ex filiis siemarith. amenus. Filiorum da-
 uid ac filii scelilie. Ex filiis phares ca-
 charias. et cum eo reuersi sunt viri centum
 quinquaginta. Ex filiis ductoris moabilis
 nis caraei. et cum ipso viri ducem qui qua-
 ginta. Ex filiis hacues. iechonias. iechueli
 et cum ipso viri ducenti quinquaginta